○８月８日のプログラム
−会員増強−

８月・９月
月 日 行 事 内 容 備 考

８月２２日（火） ゲスト卓話 リョービツアーズ 右田昭博 様

８月２９日（火） クラブアッセンブリー 10:30から 会議室にて

９月 ５日（火） 観月例会（夜間） 場所：JA山手南側

９月１２日（火） ガバナー公式訪問

９月１９日（火） 休会

９月２６日（火） 出前講座 後見って何？ 福祉課 課長補佐 山室浩二様

2022〜2023年度
国際ロータリーのテーマ

RI会長:ゴードン R. マッキナリー

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ

■ 総社市駅前１－６－４３
TEL:0866-93-5115   FAX:0866-93-3132
E-mail:sojakibijirc@mx9.kct.ne.jp

■ 創  立 １９８７年（昭和６２年）６月１４日
■ 例会場 国民宿舎 「サンロード吉備路」
■ 例会日 毎週火曜日 １２：３０～１３：３０

８月２２日 第４例会

本日のプログラム

ゲスト卓話

リョービツアーズ 右田昭博 様

次回の予定（8月29日）第5例会

クラブアッセンブリー

会員数：30名（出席免除者数：2名）
前回（８月８日）例会出席記録

出席者数 出席率 訂正出席率（6/6）

19名 70.37% 89.66%

予 定 表

第１６４６回 例 会
２０２３年８月２２日

前回（８月８日第１６４５回）例会記録 天気：曇り

2023〜2024年度 会長 佐野 重治
幹事 河本 一平

◆発行 ： 会報・雑誌委員会

この1週間は、書道展の展示、取外し、雪
舟フェスタの警備、ゴミ拾いと忙しい1週
間だったと思います。
雪舟フェスタの日の午後3時から、リブ21
のセントラルコートで、ポリオの募金活動
を行いました。初めての試みでした。2回
程館内放送もして頂きました。寄付に応じ
てくれたのは18人です。会員の寄付分もあ
るのですが、合計で22,000円あまりが集ま
りました。中年の方よりも、お年寄りの方
が多く募金をしてくれたように思います。
10月24日がポリオデーとなっており、その
時にはもう一度皆様からの募金を募って、
それと併せて、ポリオプラスに寄付したい
と思っていますので、その際はよろしくお
願いします。

≪会長挨拶≫ ゲスト・ビジター：なし

10:30から 会議室にて

【高見委員長】会員増強は難儀をすると
ころですが、増強しないことには、会と
しての継続はないというところもありま
すので、皆様ご協力ください。

○幹事報告
① 石倉ガバナー事務所から地区大会信任状

のお願いが来ています。。
② 8月のロータリーレートは141円です。
③ 財団NEWS8月号が届いています。

○親睦委員会−８月のお祝い
【誕 生 日】高木会員、源会員、重森会員、

片岡会員
【夫人誕生日】一坪秀夫様、岡田愛様、

片岡千香様
【創立記念日】山本会員、秋山伸会員、

川西会員

○親睦委員会−小原委員長
観月例会出席お願いします。

○メークアップ＆行事出席
【8月5日】ポリオ募金活動
茅原会員、河本会員、片岡会員、

倉田会員、佐野会員、高北会員、山
本会員
【8月5日】雪舟ﾌｪｽﾀ 警備･ゴミ回収
秋山倫会員、青江会員、延武会員、

池上会員、一坪会員、茅原会員、河
本会員、片岡会員、小原会員、倉田
会員、岡田会員、佐野会員、高木会
員、田中会員、津髙会員、薬師寺会
員、山本会員、江本会員
【8月6日】雪舟ﾌｪｽﾀ 翌日掃除
秋山倫会員、青江会員、江本会員、

池上会員、茅原会員、河本会員、小
原会員、倉田会員、髙見会員、田中
会員、津髙会員、薬師寺会員、山本
会員
【8月5日】書道展半紙撤去
秋山倫会員、青江会員、池上会員、

茅原会員、小原会員、倉田会員、佐
野会員、高木会員、津髙会員、山本
会員、

○SAA報告 ☆スマイル
【薬師寺】社会奉仕です。祭りのゴミ当番
（特に田中会員）、翌日の掃除ありがとうご
ざいました。【津高】青少年奉仕です。書道
展でお世話になりました。【高見】皆様のア
ドバイスで、免許更新無事にできました。

ポリオ募金活動です。初めての試みでした。

祭り翌日の掃除にも多くの会員が参加しました。

	スライド 1